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Bp3 ochoBa Ha unen 145 cTaB (6) u unen 227 on
3aKOHOT 332 BHCOKOTO O0OpasoBaHHE (,,Cnymben BeCHHK
na PenyGmuka Makenonuja“ Op. 82/18 ,,Cnyncﬁp:—t
pecink  na Penybmuka CesepHa  Makenonuja®
6p.178/21), JMpPeKTOPOT HA AreHLMjaTa 3a KBaJIHTET BO
BMCOKOTO 0Opa3oBaHKe, A0HECe

PEIIEHUE
32 1104€TOK ¢0 paboTa CTYAHCKATA NporpaMa o npe
UMKJIYC HA AKAJeMCKH CTYAHH - 10JHIIOMCKH
cryanu (240 EKTC) no ,Meanymu 1 HHTEPKYJITypHA
KOMyHHKamHja* na PaKy/ITeT 32 COUHjATHH HAYKH
npu Yunsepsurer ,Majka Tepesa® - Cxonje

1. Co oBa peuwiennHe ce YTBpAyBa [eKa ce
MCIIOJHETH YCIOBUTE 3a TMO4YETOK co paboTa Ha
CTYIAMCKATa NporpaMa o[ OpB LMKIYC HAa aKaleMCKH
cryand - pomumnomcku crynuu (240 EKTC) no
~MenuymMu W UHTEPKYJITYpHa KOMYHMKauuja™ Ha
@dakynTeT 3a COUMjaHH HAYKH 0OpH  YHUBEP3HUTET
»~Majka Tepeza“ - Ckornje.

2. Oea pelueHue BJEryBa BO CHJIa CO JIEHOT Ha
JIOHECYBaHE.

OGpaznoxeHnue

[To nobGuBame wa PelleHue 3a axkpeauraluja
op.08-265/12 on 01.09.2023 roavHa oA cTpaHa Ha
Opbopor 3a akpeauTauMja Ha BHCOKOTO 00pa3oBaHue,
Vuusepsuter ,Majka Tepeza®“ - Ckomje ce obpar co
Oapame 06p.03-1400/1 onp 11.09.2023 roauuna, 10
ATeHLMjaTa 38 KBATHTET BO BUCOKOTO 0Opa3zoBaHue, Mo
vHawr Gp. 08-1219/1 om 20.09.2023 roauna, 3a
YTBpAYBakhe Ha YCJIOBUTE 3a MMOYETOK co paboTa oA mps
LUKIYC HA AKaJeMCKH CTYHMil - JOJMIJIOMCKH CTYIHH
(240 EKTC) mno ,Meadymu H HHTEpPKYITYpHa
KOMYHHKaUHKja™ Ha PakynTer 3a COLMjalHW HAyKH MpH
Yunpepauter ,Majka Tepesa™ - Ckonje.
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Mbi bazé té& nenit 145 paragrafi (6) dhe neni 227
t& Ligjit pér arsim t& larté ("Gazeta zyrtare ¢ Republikés
s¢ Magedonisé" nr.82/18 dhe "Gazeta zyrtare ¢
Republikés s&¢ Magedonisé sé& Veriut" nr.178/21), drejtori
i Agjencisé pér Cilési né Arsimin e Larté, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné té programit studimor té ciklit té
paré té studimeve akademike - studime deridiplomike
(240 SETK) nga "Media dhe komunikimi
ndérkulturor' né Fakultetin e Shkencave Sociale
prané Universitetit "Néné Tereza'" - Shkup

1. Me kété Aktvendim pércaktohet se jané
plotésuar kushtet pér fillim me puné t& programit
studimor té ciklit t& paré t& studimeve akademike -
studime deridiplomike (240 SETK) nga "Media dhe
komunikimi ndérkulturor" né Fakultetin e Shkencave
Sociale prané Universitetit "N&né& Tereza" - Shkup.

2. Ky Aktvendim hyn né fuqi né ditén e
miratimit té tij.

Arsyetim

Pas marrjes sé Aktvendimit p&r akreditim nr. 08-
265/12 té datés 01.09.2023 nga ana e Bordit pér
Akreditim t€ Arsimit t€ Larté, Universiteti "Néné
Tereza" - Shkup iu drejtua, me kérkesé nr. 03-1400/1 té
datés 11.09.2023, Agjencisé pér Cilési né Arsimin e
Larté, me numrin toné 08-1219/1 t& datés 20.09.2023,
pér pércaktimin e kushteve pér fillim me puné té
programit studimor t& ciklit t& paré t€ studimeve
akademike - studime deridiplomike (240 SETK) nga
"Media dhe komunikimi ndérkulturor" né Fakultetin e
Shkencave Sociale prané Universitetit "Néné Tereza" -
Shkup.
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Jupekropor Ha AreHumjata 3a KBanuTeT BO
BHCOKOTO obpasoBaHue, co Pewenue 6p.08-1219/2 ox
29.09.2023 roauna, (opmupa Komucuja 3a YTBPAYBame
Ha HCTOJIHETOCTA Ha YCIIOBHTE 3a MOYETOK €O paGoTa Ha
CTyIMCKaTa mporpaMa HaBeJAeHa BO ToYyka | Ha oOBa
pelieHue.

Komucujara, na zen 02.10.2023 rOJIMHA, U3BPILH
YBUA W H3roTBu M3sewraj 6p. 08-1219/3 ox 06.10.2023
TO/MHA, Kajle € HABE/CHO JleKa 3a CTyJHCKaTa nporpama
O NpB UHMKIYC HA aKaJiEeMCKH CTYAHM - JOAMIJIOMCKH
crynuu (240 EKTC) mo ,,Meauymu wu HHTEPKYJITYpHA
KOMyHHKaUuja“ Ha DakyaTeT 3a couujanuu HAYKH TpH
YHusepsurer ,Majka Tepesa® - Ckonje, ce ucrnonHern
YCJIOBHTE COIIaCHO 0ApenduTe YTBPAEHH CO 3aKOHOT 3a
BHCOKOTO oOpasoBaHMe M VYpen6ara 3a HOPMAaTHBH
CTaHIapaH 33 OCHOBabE HA BUCOKOOOPA30BHH YCTaHOBH
1 34 BpllICibe HA BUCOKOOOpazoBHa AejHoCT (,,Cayxben
BECHHK Ha Peny6inka Makenonunja® 6p. 103/10, 168/10
u 10/11).

Mmajkn ro Bo npeasua msmecenoro, ce ONIyYH
KaKo BO IHCMIO3HTHBOT Ha OBa pellieHH e,

ITPABHA TIOYKA: [IpotiB oBa pemenne,
MOKE J1a ce 3aBee ynpaBeH Cnop, co MOAHECYBake Ha
Tyxkba 10 VYnpaBHuoT cyn Ha Peny6nnka Cepepua
Makesonuja, Bo pok oa 30 aeHa oa AeHOT Ha MpHeMoT
Ha 0Ba pelleHkue.

Jocraseno no:

- BucokooGpa3zosHata yetanosa

- ApxuBa BN S
u3paboTui/pérgatiti: Munena Edpemoscka =71~
on00pus/miratoi: Sevgil Murteglal’

/
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Dimitar Vlahov 4, kati II
Qendér, Shkup
Tel. 02/3220509

Drejtori i Agjencis& pér Cilési né Arsimin e
Lartg, me Aktvendim nr. 08-1219/2 t& datés 29.09.2023,
formoi Komision pér pércaktimin e kushteve pér fillimin
me puné t€ programit studimor t& shénuar n& pikén 1 t&
kétij Aktvendimi.

Komisoni, mé& 02.10.2023, kreu inspekimin dhe
pérgatiti Raportin me nr. 08-1219/3 t& datés 06.10.2023,
ku &shté shénuar se, pér programin studimor té ciklit t&
paré t€ studimeve akademike - studime deridiplomike
(240 SETK) nga "Media dhe komunikimi ndérkulturor"
né Fakultetin e Shkencave Sociale prané Universitetit
"Néné Tereza" - Shkup, jané pé€rmbushur kushtet, né
pérputhje me dispozitat e pércaktuara me Ligjin pér
arsim t& larté dhe Rregulloren pér normativin dhe
standardet pér themelimin e institucioneve t& arsimit &
lart¢ si dhe pér realizimin e veprimtarisé sé& arsimit té
larté¢ ("Gazeta zyrtare e Republikés s& Magedonisé" nr.
103/10, 168/10 dhe 10/11).

Duke marré parasysh até qé u theksua, u vendos
si né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE  JURIDIKE: Kundér kétij
Aktvendimi, mund t& inicohet kontest administrativ, me
parashtrimin e ankesés deri te Gjykata Administrative e
Republikés s¢ Maqedonisé sé Veriut, né afat prej 30
ditéve nga dita e pranimit té& kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni i arsimit té larté
= Arkivi

JAUPEKTOP/ DREJTOR




